
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m. gruodžio 31 dienos 

finansinės ataskaitos 

 

 

 

  

 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 i 

Turinys 

Informacija apie bendrovę 1 

Finansinės būklės ataskaita                           2 

Veiklos rezultatų ataskaita 3 

Aiškinamasis raštas 4 

 

 

 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
1 

Informacija apie bendrovę 

VšĮ Romų visuomenės centras 
Bendrovės kodas:    125607735 

Adresas Juridinių asmenų registre: Metalo g. 23A, Vilnius 

Faktinės buveinės adresas  T. Ševčenkos g. 16B, Vilnius 

Vadovybė 

Svetlana Novopolskaja,  Direktorė 

Bankai 

AB SEB bankas 

Luminor bank AS  

 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
2 

Įstaigos kodas: 125607735 Patvirtinta 

Adresas: Metalo g.23A, Vilnius Protokolo data _____________ 

Finansinės būklės ataskaita (Eur) 

Eil. 

Nr. 
TURTAS 

Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

A. ILGALAIKIS TURTAS  1 -                   -    

I. NEMATERIALUSIS TURTAS       

II. MATERIALUSIS TURTAS       

III. FINANSINIS TURTAS       

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS      

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   102 029 89 795  

I. ATSARGOS 2 5 300  5 300  

II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS   600 3 926 

II.1 Gautinos finansavimo sumos 3 0 1 454 

II.2 Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas     600   2 472 

III. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS     

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  4 96 129  80 569  

  TURTAS, IŠ VISO   102 029  89 795  

C. NUOSAVAS KAPITALAS   22 906 15 616 

I. DALININKŲ KAPITALAS 5  

                    

116  

                    

116  

II. REZERVAI       

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS       

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS   22 790 15 500 

D. FINANSAVIMO SUMOS  6 58 287  53 559  

I. Iš valstybės biudžeto        

II. Iš savivaldybės biudžeto       

III. 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų   57 448 52 269 

IV.  Iš kitų šaltinių  839  1 290  

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 7  20 836  20 620  

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI       

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   20 836 20 620 

II.1 Tiekėjams ir kitos mokėtinos sumos   12 582  13 829  

II.2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   8 254  6 791  

  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS 

IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO   102 029  89 795  

Direktorė   Svetlana Novopolskaja                           

 

  



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
3 

Įstaigos kodas: 125607735 Patvirtinta 

Adresas: Metalo g.23A, Vilnius Protokolo data ____________ 

Veiklos rezultatų ataskaita (Eur) 

Eil.    

Nr. 
Straipsniai 

Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

I. PAJAMOS   313 894  331 769  

1. PARDAVIMO PAJAMOS 8 16 410 23 810 

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 9 297 447 307 959 

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės 

biudžeto panaudojimo pajamos   121 980 112 750 

2.2. 

Finansavimo sumų iš savivaldybės 

biudžeto panaudojimo pajamos   70 173 65 238 

2.3. 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšų  104 818 129 880 

2.4. Kitos finansavimo pajamos  476 

                                   

91 

3. KITOS PAJAMOS 10 37  0  

II. SĄNAUDOS  305 318  316 914  

1. 

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA  IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS 8 - 6 402 - 9 081 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 11 - 298 914 - 307 833 

3. KITOS SĄNAUDOS  - 2  

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ  8 576 14 855 

IV. PELNO MOKESTIS  - 1 286 - 2209 

V. 

GRYNASIS VEIKLOS                                                

REZULTATAS  7 290 12 646 

 

Direktorė    Svetlana Novopolskaja  

 

 

 

 

 

Aiškinamasis raštas  

Bendroji informacija 

Viešoji įstaiga Romų visuomenės centras (toliau „Įstaiga“) įsteigta 2001 m. liepos 19 d. Įstaigos kodas – 

125607735, adresas Juridinių asmenų registre  – Metalo g. 23A, Vilnius. Faktinės buveinės adresas T. 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
4 

Ševčenkos g. 16B, Vilnius.  Įstaiga yra pelno nesiekianti, ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. 

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį bei teisinį savarankiškumą.  

Duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre LR VĮ Registrų centras 

Įstaigos pagrindinis tikslas – Romų etninės mažumos visavertis integravimas į Lietuvos visuomenės 

gyvenimą.    

2023 m gruodžio 31 d.  Įstaigoje dirbo 6 darbuotojai – iš jų 2 darbuotojai dirbo pilnu etatu, 2 

darbuotojai dirbo 0.5 etatu, įstaigos vykdomuosiuose projektuose dirbo 1 darbuotojas (darbas 

apmokamas pagal faktiškai dirbtą laiką), 2022 gruodžio 31 d. - 15 darbuotojai.  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 m. gruodžio 31 dienos duomenis. Finansinių 

ataskaitų rinkinio valiuta – eurai.  

Įstaigai nuo 2004 m. gruodžio 21 d. suteiktas paramos gavėjo statusas. 

LR Pridėtinės vertės mokesčio registre – neregistruota. 

Kontroliuojamų subjektų t.y. filialų bei kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi. 

Apskaitą tvarkantis asmuo - apskaitos paslaugas savarankiškai teikiantis asmuo Anna Orlova pagal  

2018-12-20 paslaugų sutartį Nr. AP 004. 

2023 m. gruodžio 31 d. Įstaigos dalininkai ir jų įnašų vertė Eur.:     

Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės 29 

Vilniaus miesto savivaldybė 29 

Lietuvos vaikų fondas 29 

Lietuvos čigonų bendrija „Čigonų laužas“ Teisinis statusas - 

išregistruotas 

29 

Apskaitos politika 
 

2023 m. Įstaigos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais reglamentuojančiais viešosios įstaigos ūkinė – finansinė 

veiklą. Finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis Lietuvos Respublikos pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, 

apskaitos standartais.  

Metinėse finansinėse ataskaitose visos sumos yra vertinamos ir pateikiamos vietine valiuta (Eurais). 

 

Į apskaitą įtraukiamos visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai, susiję su turto, nuosavo kapitalo, 

įsipareigojimų dydžio, finansavimo sumomis, pajamomis ir sąnaudomis. Visos ūkinės operacijos ir 

ūkiniai įvykiai turi būti pagrįsti apskaitos dokumentais. Ūkinės operacijos ir ūkinių įvykių duomenys 

registruojami apskaitos registruose. Iš jų duomenys įtraukiami į didžiają knygą. Ūkiniai įvykiai ir 

ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas LR teisės aktų nustatyta tvarka 

susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio 

valiutos santykį, galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Apskaitos dokumentai 

surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba.  

 

Finansavimo sumos Įstaigoje iš valstybės, savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos, užsienio valstybių 

ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtos įstaigos  

įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. 

Įstaiga apskaitoje registruoja gautą finansavimą, atskirai grupuodama pagal finansavimo šaltinius. 

 

Ilgalaikis turtas 

 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
5 

Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vienetu pripažįstamas visiškai užbaigtas įrenginys su visais jo 

įtaisais ir priklausiniais arba atskiras komplektas daiktų, sudarančių visumą ir drauge atliekančią tam 

tikrą funkciją. Materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius:  

• ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;  

• pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;  

• galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;  

• turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė kaip 500 Eur;  

• įstaigai perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu, tai yra įstaiga įgyją teisę valdyti, naudoti 

materialųjį turtą ir juo disponuoti, tampa atsakinga už šį turtą ir jai priklauso materialiojo turto teikiama 

nauda. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Įsigijimo 

savikaina apskaičiuojama prie už tą turtą mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridedant tiesiogines su 

įsigijimu susijusias išlaidas.  

Į ilgalaikio materialiojo turto vertę pridėtinės vertės mokestis neįskaitomas, jis pripažįstamas 

sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai turtas buvo gautas.  Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 

skaičiuojamas tiesiniu metodu nuo kito mėnesio pirmos dienos, pradėjus šį turtą naudoti, ir 

nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos jį nurašius, pardavus ar kitaip perleidus ir tada, kai 

visa turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į veiklos sąnaudas. Likvidacinė turto vertė 

nustatoma atsižvelgiant į sumą, kurią už šį turtą tikimasi gauti, pasibaigus jo naudingo tarnavimo laikui.  

  

Atsargos 

 
Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Atsargų įsigijimo 

savikaina laikoma už tas atsargas sumokėta (mokėtina) suma bei negrąžinti mokesčiai. Neatlygintinai 

gautos atsargos apskaitoje registruojamos - įsigijimo savikaina sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar 

kitame dokumente nurodyta to turto vertė, kuri negali būti didesnė už grynąją galimo realizavimo vertę. 

Kitos su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos, kaip transporto, ir pan., priskiriamos to ataskaitinio 

laikotarpio, kurį jos buvo patirtos, sąnaudomis. Atsargų ir inventoriaus, kurį įsigijus perduodama 

naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. Registruojant apskaitoje atsargų sunaudojimą, 

perdavimą arba pardavimą taikomas FIFO (angl. – firstin, first-out) atsargų įkainojimo būdas. Taikant 

FIFO būdą, daroma prielaida, kad pirmiausia parduodamos arba sunaudojamos atsargos, kurios buvo 

įsigytos arba pagamintos anksčiausiai, laikotarpio pabaigoje likusios atsargos buvo įsigytos ar 

pagamintos vėliausiai 

  

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigai rodomi finansinės būklės ataskaitos 

trumpalaikio turto straipsnyje. 

 

 

 

 

Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės ir savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų bei kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti nuostatuose 

nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. 

Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba gautinus pinigus bei kitą turtą pavedimams ir 

programoms  įgyvendinti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.  

Finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į papildomus straipsnius:  

Iš valstybės biudžeto; 

Iš savivaldybės biudžeto; 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų; 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
6 

Iš kitų šaltinių.                     

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į papildomus straipsnius:     

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti;  

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti.  

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. 

Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios 

finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.  

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis 

tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.         

 

Įsipareigojimai  

 
Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 

įsipareigojimui atsirasti ir prisiimamas įsipareigojimas sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu 

turtu.  

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami pagal įsigijimo dokmentus, perdavimo ir priėmimo aktus, 

žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus, juos pagrindžiančius dokumentus. 

Visi finansiniai įsipareigojimai  apskaitoje grupuojami į: 

Ilgalaikius finansinius įsipareigojimus; 

Trumpalaikius finansinius įsipareigojimus. 

 

Trumpalaikiai įsipareigojimai registruojami apskaitoje ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio dieną pagal 

visus ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 dienos gautus dokumentus, o metų pabaigoje – ne vėliau kaip 

iki kito mėnesio 15 d. gautus dokumentus. 

Mokėtinos sumos tiekėjams registruojamos pagal iš tiekėjų gautų PVM sąskaitų faktūrų, sąskaitų 

faktūrų ir kitų dokumentų sudarymo datą. 

 

Pajamos 

 
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su 

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir 

kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizuojančius 

požymius . 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Įstaiga gaus su sandoriu 

susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti 

su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 

uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas visos pajamų grupės 

sąskaitos uždaromos.  
 

 

Sąnaudos 

 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 

atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų 

uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Įstaigos apskaitoje darbuotojams mokėti už kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos 

sąnaudomis vieną kartą per metus – gruodžio 31 d. 

Užregistravus visas pasibaigusių ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius įvykius visos sąnaudų 

grupės sąskaitos uždaromos. 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
7 

Aiškinamojo rašto pastabos: 

1 pastaba. Ilgalaikis nematerialusis, materialusis turtas ir finansinis turtas  

Įstaiga apskaitomo Ilgalaikio nematerialaus, materialaus ir finansinio turto neturi.  

2 pastaba. Atsargos  

Kitas trumpakaikis turtas sudaro 5300 Eur. – sumokėtas depozitas už patalpų nuomą T.Ševčenkos g. 16B, Vilnius, 

Patalpų nuomos terminas 5 metai.  

3 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos (Eur) 

Rodikliai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Gautinos finansavimo sumos                            0                    1 454 

Sukauptos gautinos finansavimo sumos  0 0 

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 600 1 000 

Kitos gautinos sumos  0 1 472 

Iš viso kitų gautinų sumų 600 3 926 

 

4 pastaba Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus. (Eur) 

 

Rodikliai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

1. Pinigai bankų sąskaitose  96 129 80 569 

2. Pinigai kasoje    

 Iš viso 96 129 80 569 

5 pastaba. Dalininkų kapitalas (Eur) 
 Rodikliai  Suma 

1 Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės  29 

2 Vilniaus miesto savivaldybė  29 

3 Lietuvos vaikų fondas  29 

4 

Lietuvos čigonų bendrija „Čigonų laužas“ Teisinis statusas - 

išregistruotas   29 

 Iš viso  116 

Per ataskaitinį laikotarpį dalininkų kapitalo dydis nesikeitė. Įstaigoje numatomas dalininko 

kapitalo sumažinimas, dėl dalininko - Lietuvos čigonų bendrijos „Čigonų laužas“ likvidavimo – 

Juridinis asmuo likviduotas  Registrų centro iniciatyva 2023-07-04 

 

6 pastaba Finansavimo sumų likučiai (Eur) 

Rodikliai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
8 

Finansavimo sumos iš (ES fondas) projektai: „Nauji senų 

problemų sprendimai  – inovatyvių metodų mainai romų 

integracijos srityje“  Nr. 2018-1-0697 „Nauji senų problemų 

sprendimai  – inovatyvių metodų mainai romų integracijos srityje“  

Nr. 2018-1-0697.  Projekte „Amari kultūra“ - AGREEMENT 

NUMBER 2022-2-FI01-KA220-YOU-000101166. 

Projekto “Roma Equality, Inclusion and Participation 2023”  

 projektas „Dirbkime kartu su romais - naujos darbo galimybės ir 

iššūkiai“  Nr. 08.3.1.-ESFA-V-412-01-0001 „Romų socialinė 

integracija“ 57 448 52 269 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos paramos prekėmis ir 

pinigais likutis  839 1 290 

Iš viso: 56 819 53 559 

Finansuojami projektai yra tęstiniai, nepanaudotas lėšų likutis perkeliamas į ateinančius periodus tęsti projektų 

vykdymą. Nepanaudotos paramos likutis pinigais – 839 eur;  

7 pastaba. Įstaigos įsipareigojimų būklė (Eur) 
 Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

 Mokėtinų skolų skaidymas pagal rūšis  Per vienerius finansinius metus 

 Mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai   

1. Tiekėjų skolos 948 

2. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 981 

3. Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai  8 254 

4 Pelno mokesčio įsipareigojimai 1 286 

4 Sukauptos kitos mokėtinos sumos ir sąnaudos 8 365 

 Iš viso 20 836 

Dalį mokėtinų sumų tiekėjams sudaro Įstaigos 2023  m. paskutinių mėnesių skolų tiekėjams likučiai ir mokėtinos 

sumos projekto TRUST – Teaming up Roma and non Roma to Volunteer for Society Together, Nr. NPAD-

2020/10197 maitinimo paslaugas.  

Su darbo užmokesčiu susiję įsipareigojimai – 2023 m. darbo užmokesčio skola ir sukaupti atostoginiai . Kitus 

trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: skolos atskaitingiems asmenims – 1981 Eur, Įsipareigojimai bus padengti iš 

projektams numatyto finansavimo ir įstaigos pajamų. Sukauptos kitos mokėtinos sumos ir sąnaudos – už TV 
reklamos prodiusavimą ERGO projektas. 
    

8. Pajamos už suteiktas paslaugas ir suteiktų paslaugų savikaina   (Eur) 

Rodikliai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Pajamos už suteiktas paslaugas *  11 570 15 425 

Išlaidų kompensavimo pajamos 4 840 8 385 

Iš viso pajamos: 16 410 23 810 

Savikaina (mokymų, renginių organizavimo ir  kt. sąnaudos) 6 402 9 081 

1. * Lietuvos sakaliukų sajungai  – Išlaidų kompensavimas pagal 2022-01-20 negyvenamųjų patalpų 

subnuomos sutartį 4 840 EUR 

2. VšĮ Širvintų vaikų dienos centras – šokių užsiėmimai – 250 Eur; 

3. Tautinių mažumų departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės - Edukacija skirta Lietuvos 

vastybės dienai – 800 Eur. - renginiai apie Leituvos kiną, meną – 1600 Eur 

4. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras – Mokymai -Sėkmingos karjeros akademija” pagal 

„Aflatoun International” metodiką – 7000 Eur.  

5. Central European University – 1500 Eur. - Services Contract  (2022-02-11) - Romų pilietinė stebėsena – 

stiprinti romų ir romams palankios pilietinės visuomenės gebėjimus ir įtraukimą į politikos stebėseną ir 

peržiūrą 

6. Baltijos regiono romių asociacija – 420 Eur – kelionės organizavimas 

 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
9 

9. Finansavimo pajamos (Eur)  

Rodikliai 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto: 

1. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 

finansavimo sutartis. – 21100 eur 

2. Projektas „Romų vaikų ir paauglių įtraukties į Lietuvos 

visuomenę skatinimas“– 29000 eur Tautinių mažumų 

departamentas  prie LRV sutarties Nr. TMCS-7 

3. Romų tautinės mažumos tapatybės išaugojimas skatinant 

tarpkultūrinį dialogą – 25000 eur Tautinių mažumų 

departamentas  prie LRV sutarties Nr. TMCS-17 

4. Lietuvos romų bendruomenės įvaizdžio keitimas – 24000 

eur. Tautinių mažumų departamentas  prie LRV sutarties 

Nr. TMCS-16 

5. BĮ Lietuvos kultūros taryba – Lietuvos, Latvijos or Estijos 

romų nematerialinės kultūros sklaida per archyvinį 

nuotraukų albumą –2023-03-21 Nr. S/ETN-18(.36)  - 9400 

eur 

6. Lietuvos romų muzikinio folkloro rinkinys "Romane gilia" 

- ETN-35-2023 – 9000 eur 

7. Programą Neformalusis vaikų švietimas – 4480 Eur 

121 980 

 

 

 

112 750 

 

 

Finansavimo sumos iš savivaldybių biudžeto: 

1. Švietimo, kultūros ir sporto departamento Mokymo lėšų 

finansavimas Romų centre – 26900 Eur 

2. programą Neformalusis vaikų švietimas – 1480 Eur 

3. Socialinių paslaugų skyriaus programa 5300 EUr 

4. Vaikų vasaros poilsio programą „Mokėk ilsėtis neveltui“ 

4000 Eur 

5. Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 

finansavimo sutartis. 31245 Eur 

6. Pagal programą viešojo transporto bilietų įsigijimui 

Vilniaus miesto švietimo įstaigų darbuotojams“ – 1248 

Eur 

70 173 

 

 

 

65 238 

 

 

 

Finansavimo pajamos iš kitų šaltinių (ES ir kt.): 

1. projektas „Dirbkime kartu su romais - naujos darbo 

galimybės ir iššūkiai“  Nr. 08.3.1.-ESFA-V-412-01-0001 

„Romų socialinė integracija“ – 67 317 eur 

2. Projektas TRUST – Teaming up Roma and non Roma to 

Volunteer for Society Together, Nr. NPAD-2020/10197 

3. Projektas „Nauji senų problemų sprendimai  – inovatyvių 

metodų mainai romų integracijos srityje“  Nr. 2018-1-

0697 Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos 

Regioninio bendradarbiavimo fondų parama 33 326 

4. European Roma Grassroots panaud.finansavimas - 4175 

 

104 818 

 

 

 

 

 

 

 

 

129 880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parama  
476 91 

Iš viso: 297 447 307 959 

10 pastaba. Kitos pajamos (Eur)  
 Per 2023 metus Įstaiga netipinės veiklos pajamos sudarė 37 Eur, UAB "Vilniaus vandenys" grąžino nurašytą 

permoką    

http://edem.siauliai.lt/lit/Neformalusis-vaiku-svietimas/571/6/250
http://edem.siauliai.lt/lit/Neformalusis-vaiku-svietimas/571/6/250


VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
10 

11 pastaba. Veiklos sąnaudos (Eur)  

Rodikliai 

Finansiniai metai 

2023.12.31 
Finansiniai metai 

2022.12.31 

Darbo užmokesčio ir susijusių mokesčių 

sąnaudos 

 

123 915 

 

135 653 

Patalpų nuomos ir komunalinių paslaugų 

sąnaudos 

 

36 386 

 

37 997 

Pirktos prekes, paslaugos 

administracinėms reikmėms, narystės 

mokesčiai 

 

 

686 

 

 

3 135 

Ryšių sąnaudos 5 409 4 799 

Apskaitos paslaugos 10 257 8 652 

Bankų mokesčių sąnaudos 397 380 

Neigiama val. įtaka 0 87 

Suteikta parama, labdara 1 468 0 

Kitos projektų islaidos (Konsultavimo, 

vertimo, vaikų stovyklų organizavimas, 

Vaikų dienos centro išlaidos, maitinimas, 

transportas, mokymai, teisinės paslaugos 

ir kitos)  

 

 

 

 

120 396 

 

 

 

 

117 130 

Iš viso 298 914 307 833 

 

12 pastaba. Finansiniai ryšiai su vadovais (Eur) 
 Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

A. Per metus priskaičiuota darbo užmokesčio 33552 36541 

B. Suteiktos paskolos   

C. Gautos paskolos   

D. Neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos   

E. Kiti reikšmingi įsipareigojimai   

F.  Parduotas turtas   

G. Vidutinis vadovų skaičius per metus 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. pastaba. Viešosios įstaigos Romų visuomenės centro per 2023 metus informacija apie 

per ataskaitinį laikotarpį gautą ir panaudota paramą ir jų šaltiniai: 
 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 



VšĮ Romų visuomenės centras 

2023 m.metinės  finansinės ataskaitos  

 

 

 
11 

Eilės  

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu 

Nr. Eur Valandos 
   

1. 
LR juridiniai 

asmenys 
  

               

-    
  0  

             -                 -    

             

-                 -    

2.  

Užsienio 

valstybių 

juridiniai 

asmenys              -                 -                 -                 -                 -    

             

-                 -    

3. 

Fiziniai 

asmenys ir 

anonimai              -                 -                 -                 -                 -    

             

-                 -    

4.  

Gyventojai, 

skyrę gyventojų 

pajamų 

mokesčio dalį              -    

25 

             -                 -                 -    

             

-                 -    

5. Iš viso X 
25 -              -                 -    

             

-                 -    

 

        

Eilės 

Nr. 

Paramos 

dalykas 

      
Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
  

Likutis 

ataskaiti

nio 

laikotar

pio 

pradžioj

e 

Gauta 

per 

ataskaiti

nį 

laikotar

pį 

Pergrup

avimas* 
Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  1290 25   476 476 839 

2. 
Turtas, išskyrus 

pinigus 
0 0   0 0  0 

3. 

Parama, 

panaudota  

X X   X X X neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti  

4. Iš viso 1290 25              -    476  476  839    
 

 

Direktorė     Svetlana Novopolskaja  


